Управление образования администрации муницип€lJIьного образования

Аркадакского муницип€tлъного района

Приказ

от 09.03.2022 Ns б5

О проведении второго этапа региональных
проверочных работ по математике в 9 классах

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 10.1 1.202|
ГОДа J\Ъ 1 843 кО проведении региональньIх проверочньтх работ по математике для
обl,rающихся 9 классов общеобразовательньIх организаций Саратовской области в
202|\2022 уrебном году)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 16.03.2022 второй этtш региональньгх шровероtIIIьu< работ по математике
для обуrающихся 9 классов общеобразовательньж оргtlнизаций района, на базе
МБОУ-СОШ }lbl г. Аркадака (далее - ППР).

2. УтверДить cocTulB лиц, обеспеIмвающих проведение региоIlЕlJIьньD( проверочньD(

работ по математике для обуrаrощихся 9 кJIассов (приложение Nэ1).
3. Утвердить график входа в ппР участников второго этапа регионЕlльньIх

проверочньпr работ IIо математике дJuI обуlшощlлсся 9 классов и работrrиков Ппр
(приложение ЛЬ2).

4. Назна,Пrть JIицоМ, ответственным за оргtlнизацию и проведение второго этtша
регионirльньD( проверочньтх работ, Проворнову С. А., глtlвного специztписта
Управления образоваrrия.

5. Назначить общественньпл наблюдателем Куваrцину Светлану Длександровну,
предстtlвитеJul родительской общественности.

6- обеспе,пать контроJIь за соблюдением Порядка проведения региональньD(
проверочНых работ по математике дJUI обуrшощихся 9 классов общеобрtвовательньD(
оргаIrизаций Саратовской области B202ll2022 уrебном ГоДУ, угвержденного приказом
министерства образованIбI Саратовской области Ns 1843 от 10.1 I.202l.
7. Организовать шодвоз обучающихся 9 классов к ппр, исцользуя школьньй

чlвтотранспорт (приложение },lb3).

8. Рассмотреть итоги второго эт€ша регионЕIпьIIьD( провероtIньD( работ по математике
для обучающихся 9 классов образовательньD( оргtlнизаций района в апреле 2022r.

9. Оргшrизовать доставку работ участников регионzrльньD( проверочньur работ в ГдУ
кРЩОКО> 17 марта 2022rода.

10. МетодическомУ кабинеry Управления образования района (Гордиенковой т. н.)
провести ulнttJIиз типичньIх ошибок и рассмотреть их Еа заседании районного
методиЕIеского объедиIIения учителей мат9матики.

1 1. РуководитеJUIм общеобразовательньD( организаций района:
1 1. 1 . обеспечить исполнение п.2.5. Порядка проведения регионttльньD(

проверочньж работ по математике для обуrающихся 9 кJIассов
общеобразовательньD( оргЕlнизаций Саратовской области в 2O2l /2022
учебном году.

a

l 1.2. Информировать участников образовательного lrроцесса о срокzж и месте
проведеЕия второго этапа региональньD( проверочIlьD( работ по математике

для обуrающихся 9 классов общеобразоватеJIьньD( оргаЕизаций района.
11.3. Обеспечить присутствие обуrаrощихся 9 классов в пункте проведения

региональньD( провероЕIIIьж работ в соответствии с графиком,

утвержденным пунктом 3 настоящего приказа.
11.4.Назна.пать лиц, ответственньD( за сопровождение обучЕlющихся к месту

проведения проверочньж работ из числа педагогов, не явJutющихся

уIIитеJUIми-предметIIикЕIп{и по сдаваемому предмету.
11.5. Направить для работы в качестве оргtlнизаторов ППР умтелей,

утвержденньD( пунктом 2 настоящего прикttза.
l1.6. Провеети разъясЕительную работу с rIастIIикаlчти РПР, их родитеJIями

(законньrми представителями), работникалли IryHKTa проведения РПР о
строгом вьшолнении сztнитарно-эпидемиологиtlеских требований в местах
п4ассового скопления лподей.

12. .Щиректору МБОУ-СОШ Jtlbl г. Аркадака (Марченко Н. С.):
12.1. Скорректировать уIебный процесс, обеспе.rив занrmость всех обl"rалощихся, не

уIаствующих в репетицио}Iном экзЕlп,lене.

l2.2. Созджь необходимые условия функuионированиJI ППР в соответствии с
Порядком проведения региональньD( провероIIньD( работ по математике дJuI
обуIаrощихся 9 кJIассов общеобразовательньD( оргaшизаций Саратовской области в
202lU022 Учебном году и в соответствии с рекомендац}IrIми по организации и
проведению экзап{еIIов в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологи.Iеского
благополуrия и предотвраrцения распространения коронtlвирусной инфекции.
13. KoHTpoJrь исполнениrI дtlнного приказа оставJuIю за собой.

Начальник Управления образования В. Г. Андриянова

a

И{7